
Nº 206, quarta-feira, 28 de outubro de 2015 213ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102800213

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Na publicação do DOU, seção 3, do dia 23.10.15, Onde se
lê: PREGÃO ELETRÔNICO 334/2015. Leia-se: PREGÃO ELETRÔ-
NICO 234/2015. FSA, 27/10/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 16/2015

O Município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o
nº. 016/2015. Objeto: Contratação de empresa especializada para exe-
cução de Obra de Engenharia para Requalificação da Unidade Escolar
Duque de Caxias, neste Município, de acordo com os quantitativos e
demais especificações constantes no edital e Projeto Básico. Tipo
Menor Preço Global. Sessão: 13 de Novembro de 2015 às 09:00 hs.
Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações, sito na Pça. Teotônio
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

TOMADA DE PREÇOS No- 17/2015

O Município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o
nº. 017/2015. Objeto: Contratação de empresa especializada para exe-
cução de Obra de Engenharia para Manutenção da Escola Municipal
Odete Dourado Nunes, neste Município, de acordo com os quan-
titativos e demais especificações constantes no edital e Projeto Bá-
sico. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 16 de Novembro de 2015 às
09:00 hs. Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações, sito na Pça.
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

Irecê-BA, 26 de outubro de 2015.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA.

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

A PM de Itanagra-Ba, realizará licitação na TP nº 002/2015,
Construção de Unidade Básica de Saúde, Tipo I na localidade de
Sapé de Cima - Zona Rural. Abertura: 20/11/2015 às 10:00hs. O
edital e Anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura.

VALDIR JESUS DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, convoca a
empresa ROTA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. CNPJ nº.
19.368.321/0001-71, vencedora da Tomada de Preços nº 002/2015,
referente ao objeto: Contratação de empresa para execução dos ser-
viços de recuperação de estradas vicinais no trecho de Jaborandi na
Sede a Vila Montalvão no interior deste Município de Jaborandi. Para
assinar o contrato imediatamente e no prazo não superior ao es-
tabelecido no Instrumento Convocatório vinculado.

Jaborandi-BA, 27 de outubro de 2015.
ASSUERO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2015

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e
Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de pre-
ços para futuras e eventuais contratações de empresa para prestação de
serviços eventuais de auxiliares aos serviços gerais para atendimento as
demandas do Município de Jaborandi, abertura no dia 12/11/2015 às
09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito
à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 27 de outubro de 2015.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 170/2015

PA N.º 310/2015. OBJ: Fonecimento e instalação de 01 grupo gerador
de energia com capacidade de 220 KVA - SESAU. Fica declarado
DESERTO o presente certame.

Juazeiro-BA, 27 de outubro de 2015.
RITA DE CÁSSIA S. MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2015

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de li-
citação Pregão Presencial n°. 057/2015, tipo: menor preço por Item, ob-
jeto: Aquisição de oxigênio destinado à manutenção dos órgãos do Fundo
Municipal de Saúde. Sessão dia 10/11/2015, às 08:00hs. Edital completo
poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das
08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00.
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461.

Macaúbas-BA, 26 de outubro de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

O Município de Madre de Deus, torna público que realizará
licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, as 10:00 h do dia 11 de novembro de 2015 na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no 3º andar do Centro Administrativo
da Prefeitura Municipal de Madre de Deus, localizado na Avenida
Rodolfo de Queiroz Filho s/n - Centro - Madre de Deus (BA), cujo
objeto é contratação de empresa para realização de exames cito-
patológicos, cérvicos-vaginal, microflora e anatomia patológica. O
Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala
da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00 h. Maiores informações
através do fone: 71 36045863.

Madre de Deus-BA, 27 de outubro de 2015.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2015

OBJETO: Aquisição de materiais lúdicos e brinquedos pedagógicos e
em formato de brinquedoteca para atender as necessidades da Pre-
feitura de Mucugê.TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 12/11/2015, às
09h. LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Mucugê. O Edital
encontra-se no setor de Licitações, de 8h às 12h, Praça Cel. Douca
Medrado, 73, Centro.

Mucugê-BA 27 de outubro de 2015.
CARINA PEREIRA DE CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2015

PA. Nº 0241/2015.
O Município de Ponto Novo-BA Realizará Dia 11/11/2015

Ás 09:00 Horas Pregão Presencial Nº 036/2015, Objeto De Licitação:
Aquisição de Aparelho de Raio - X para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde conforme Convênio Nº 113/2012 da
SESAB firmado com este Município. Edital e seus anexos poderá ser
Adquirido no Setor de Licitação, De 2ª A 6ª, Das 08: Ás 12:00.
Informações através do E-mail: licitapmpn2013@hotmail.com.

Ponto Novo-BA, 27 de outubro de 2015.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2015

Abertura: 12/11/2015 às 9h00min. (horário de Brasília) - Objeto:
contratação de empresas especializadas no fornecimento de peças,
assessórios e serviço de (mão de obra) em atendimento aos veículos
lotados nas Secretarias do Município de Ribeira do Pombal; Os in-
teressados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Domingos Fer-
reira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da
Bahia, CEP. 48.400-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75)
3276-4968.

Ribeira do Pombal-BA, 27 de outubro de 2015.
LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2015

A CPL do Município fará na sede Tomada de Preço
005/2015 em 19/11/2015 as 09:30h para Contratar empresa p/ exe-
cutar serviços de reparos na pavimentação em paralelepípedos em
diversas ruas da cidade conforme projeto básico. Tel(77)3686-2079
Edital na sede, Demais atos do certame no DOM serradoura-
d a . b a . g o v. b r

Em 27 de outubro de 2015.
JORGE FRANÇA S FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE RESCISÃO

Rescinde o Contrato Administrativo nº 356/2014, celebrado
entre a Prefeitura Municipal de Sobradinho e a Empresa MVC Com-
ponentes Plásticos Ltda e dá outras providências. O contrato descrito
no caput foi celebrado com base no processo administrativo
23034.026516/2012-34, conforme solicitação nº 56404, decorrente do
Regime Diferenciada de Contratações nº 093/2012b.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2015

Abertura: 11/11/2015, às 9hs - Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de materiais permanentes para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Educação Cultura Esporte e Lazer do município de Urandi
- BA. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus
anexos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a
sexta-feira, das 8h às 12h.

Urandi-BA, 27 de outubro de 2015.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
CNPJ 14.215.826/0001-82

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA - BA,
torna público que às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 12 de
novembro de 2015, acontecerá a Licitação Pregão Presencial n
024/2015, a qual tem como objeto: a contratação de empresa para
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores a serem utilizados na
frota municipal dos veículos e máquinas, Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital na sede da Prefeitura Municipal, em
Paripiranga/BA, Praça Municipal, nº 315, fone: (75) 3279 2118, das
8:00 às 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2015

A Prefeitura Municipal de Paripiranga - BA, torna público
que às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 11 de novembro de
2015, acontecerá a Licitação Pregão Presencial n 025/2015, a qual
tem como objeto: a contratação de empresa para aquisição de 02
(dois) veículos, sendo: 01 (um) veiculo 1.0, e 01 (um) veiculo 1.8, Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital na sede da Pre-
feitura Municipal, em Paripiranga/BA, Praça Municipal, nº 315, fone:
(75) 3279 2118, das 8:00 às 12:00h.

Paripiranga-BA, 27 de outubro de 2015.
JOSÉ ROBERTO XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2015

Torna Público, menor preço global em 16/11/2015 às 08hs
,para (Contratação de empresa de engenharia para executar obras de
Ampliação em Escolas deste Município, T(77)34315805. Edital na
sede. Divulgação demais atos do certame-Diário Oficial:
h t t p : / / b a . i o e . o rg . b r / p r e f e i t u r a / p o c o e s .

Poções-BA, 27 de outubro de 2015.
BRUNO SOLA

Presidente da CPL


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-28T04:48:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




